
1 

 

  
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Красносельцевского сельского поселения 
Быковского муниципального района 

Волгоградской области 
__________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22.03.2022г.                                      № 21 
 
Об утверждении плана-графика мероприятий поэтапного перехода  
на предоставление муниципальных услуг в электронный вид, предоставляемых 
администрацией Красносельцевского сельского поселения и подведомственным  
учреждением 

 
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 27.07.2010г.   №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Красносельцевского сельского поселения, в целях поэтапного перехода на 
предоставление населению администрацией и подведомственными ей 
организациями муниципальных услуг в электронном виде, с использованием единого 
портала государственных и муниципальных услуг  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень  муниципальных услуг, планируемых предоставлять 
администрацией Красносельцевского сельского поселения и подведомственным  
учреждением МКУК Красносельский СДК  в электронном  виде согласно приложению 
№ 1. 

2. Утвердить план-график мероприятий поэтапного перехода на предоставление 
муниципальных услуг в электронном виде по форме согласно приложению № 2. 

3. Назначить главного специалиста администрации Красносельцевского 
сельского поселения Давлеталиеву Л.Т. ответственным за заполнение электронных 
форм и исполнением мероприятий по переходу на предоставление муниципальных 
услуг в электронном виде. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  
обнародованию  на официальном сайте администрации: 
htpp://красносельцевское34.рф. 
         5. Постановление администрации Красносельцевского сельского поселения 
№18.11.2020г.     №106 «Об утверждении плана-графика мероприятий поэтапного 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме»  считать 
утратившими силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Красносельцевского 
сельского поселения                                                               В.Г.Королев 

 



2 

 

Приложение 1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПЛАНИРУЕМЫХ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, МКУК 
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ СДК В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 
1.   

1  
Выдача выписки из похозяйственной книги 

2 
Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории Красносельцевского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 

3 
Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности Красносельцевского сельского поселения 

4 
Выдача справок, выписок и других документов 

5 
Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, 
определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Красносельцевского сельского поселения, без проведения аукциона 

6 
Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального 
имущества Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области 

7 
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, в постоянное (бессрочное) пользование 

8 
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Красносельцевского сельского поселения юридическим лицам в собственность бесплатно 

9 

Предоставление информации об объектах культурного населения регионального или 
местного значения, находящихся на территории муниципального образования и 
включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов РФ 

10  

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Красносельцевского сельского поселения и 
предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, 
подлежащих приватизации.  

11 
Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на 
условиях социального найма 

12 
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению 

13 
Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев, 
кустарников на территории Красносельцевского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области 



3 

 

14 
Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме 

15 

Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской федерации « Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

16 
Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

17 
Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение 

18 
Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам 
социального найма 

19 
Присвоение адресов объектам недвижимости (объектам капитального строительства) 

20 

Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в 
целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области 

21 
Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности 
Красносельцевского сельского поселения, в пользование на основании договоров 
водопользования 

22 

Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства, объектов предназначенных для осуществления дорожной деятельности, 
объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и 
указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

23 

Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения 

24 

Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных 
коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных 
коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или 
переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных 
полос автомобильных дорог общего пользования местного значения 

25 
Принятие решения о проведении аукциона  
на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Красносельцевского сельского поселения 

26 
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Красносельцевского сельского поселения в аренду без проведения торгов 



4 

 

27 

  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  
Красносельцевского сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 

28 
 Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Красносельцевского сельского поселения, без проведения торгов»   

29 
  Принятие решения о проведении  аукциона  
по продаже земельных участков, находящихся  
в муниципальной собственности Красносельцевского сельского поселения»   

30 

Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Красносельцевского сельского 
поселения 
 

31 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Красносельцевского сельского поселения , в безвозмездное пользование»   
 

 
МКУК Красносельский СДК 

1 

Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 
филармонических  
и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний,  киносеансов, 
анонсы данных мероприятий 

 
 
 



5 

 

Приложение № 2 
 

План-график 
мероприятий поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде 

 

Этап Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

I 
этап 

Размещение информации о муниципальной 
услуге (функций)  на официальном сайте 
администрации Красносельцевского 
сельского поселения, 

Обеспечение общедоступности 
информации об услуге и способе её 
получения. 

выполнено Администрация 
Красносельцевског
о сельского 
поселения 

II 
этап 

Размещение на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг 
(функций) форм заявлений и иных 
документов, необходимых для получения 
соответствующих услуг и обеспечение 
доступа к ним для копирования и 
заполнения в электронном виде: 
1) формы (шаблоны) документов, которые 
необходимо представить для получения 
услуги; 
2) образцы заполнения документов, в том 
числе платежных документов; 
3) подробные рекомендации по заполнению 
форм документов, формированию 
комплекта документов, необходимых для 
предоставления в организацию, 
предоставляющую услугу. 

Предоставить возможность заранее 
сформировать полный комплект 
документов, необходимых для получения 
услуги 

до 01 января 
2023 г. 

Администрация 
Красносельцевског
о сельского 
поселения 

III 
этап 

Обеспечение возможности для заявителей 
в целях получения услуги представлять 
документы в электронном виде с 
использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг 
(функций) 

Освобождение заявителя от 
необходимости посещения органа 
власти, предоставляющих услуги, с 
целью подачи документов для получения 
услуги 

до 01 января  
2025г 

Администрация 
Красносельцевског
о сельского 
поселения 



6 

 

IV 
этап 

Обеспечение возможности для заявителей 
осуществлять с использованием Единого 
портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) мониторинг хода 
предоставления услуги (исполнения 
функции) 

Обеспечение «прозрачности» процесса 
предоставления услуги, так же 
избавления от документооборота на 
бумажных носителях при внутреннем и 
межведомственном взаимодействии в 
процессе предоставления 
муниципальной услуги 

до 01 января  
2025г 

Администрация 
Красносельцевског
о сельского 
поселения 

V 
этап 

Обеспечение возможности получения 
результатов предоставления услуги в 
электронном виде на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг 
(функций), если это не запрещено 
федеральным законом. 

Максимальное сокращение 
использования бумажных носителей в 
процессе предоставления услуги, в том 
числе обеспечение возможности 
получения заявителем в электронном 
виде результата предоставления услуги. 

до 01 января  
2025г 

Администрация 
Красносельцевског
о сельского 
поселения 

 


		Ò¤£Õ…+eÆ¢³š⁄g˝ÏH*ÌÚPjjł.˝2·Î–½]�˚Q+}⁄�ùPM¯VéÞ¬6ÂVž˘”ÊàCN¯¨;qª˚‡Þ




